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Szkoła i harcerstwo – partnerzy w wychowaniu

fot. Chorągiew Podkarpacka ZHP 

W ubiegły  wtorek,  21.10.2025  r.,  w  Sali  Kolumnowej  Podkarpackiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  Rzeszowie  odbyła  się  konferencja  „Harcerska  Szkoła”,
zorganizowana  przez  Podkarpackiego  Kuratora  Oświaty  oraz  Chorągiew
Podkarpacką  Związku  Harcerstwa  Polskiego.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
dyrektorzy  szkół,  nauczyciele  i  instruktorzy  harcerscy  z  całego  regionu.

Celem spotkania było pokazanie, że współpraca pomiędzy szkołą a środowiskami
harcerskimi to coś znacznie więcej niż tylko wspólne przedsięwzięcia czy projekty
edukacyjne. To spotkanie dwóch komplementarnych dróg wychowania  –
formalnej edukacji szkolnej oraz nieformalnej, opartej na doświadczeniu, działaniu
i wspólnocie. Tam, gdzie nauczyciel i instruktor harcerski pracują ramię w ramię,
młody człowiek  zyskuje  pełniejsze  wsparcie  w odkrywaniu  swoich  możliwości,
budowaniu tożsamości i rozumieniu świata wartości.

 „Szkoła  daje  wiedzę,  harcerstwo  uczy,  jak  tę  wiedzę  przekuć  w  działanie  i
odpowiedzialność. Wspólnie tworzymy przestrzeń, w której młody człowiek może
rozwijać się wszechstronnie – intelektualnie, emocjonalnie i społecznie” – mówiła
podczas otwarcia konferencji  harcmistrzyni Daria Froń, Komendantka Chorągwi
Podkarpackiej ZHP.

W podobnym tonie wypowiedziała się pani Dorota Nowak - Maluchnik, Podkarpacki
Kurator Oświaty podkreślając, że szkoły potrzebują zaufanych partnerów, którzy
wspierają proces wychowawczy, a ZHP od lat pełni tę rolę w sposób nienaganny.
„Chciałam Państwu przekazać, że ta współpraca i to, jak pracuje ZHP na terenie
Podkarpacia, to jest praca wzorowa” - dodała.

Harcerstwo w szkole

W programie konferencji znalazły się wystąpienia dotyczące harcerskiego systemu
wychowawczego,  bezpieczeństwa  działań  organizacji  młodzieżowych,  a  także
praktycznych aspektów współpracy szkół  z  drużynami  harcerskimi.  Uczestnicy
mogli  usłyszeć  również  historie  nauczycieli–drużynowych  i  dyrektorów  szkół,
którzy  na  co  dzień  łączą  obowiązki  pedagogiczne  z  pracą  wychowawczą  w
harcerstwie.  Prelegenci  zwracali  uwagę,  że  dzięki  współpracy  z  harcerstwem
szkoły zyskują nie tylko aktywnych uczniów, ale też realne wsparcie w realizacji
swojej  misji  wychowawczej  –  w  kształtowaniu  postaw  obywatelskich,
patriotycznych  i  społecznych.  Ważnym  punktem  konferencji  była  także
prezentacja działań Chorągwi Podkarpackiej  ZHP,  która od lat  prowadzi  liczne
programy  edukacyjne,  warsztaty  i  inicjatywy  dla  dzieci  i  młodzieży  z  całego
regionu. Nowością, którą przygotowała Chorągiew Podkarpacka ZHP jest oferta
harcerskiej zielonej szkoły w ośrodkach harcerskich „Na Kopcu” w Zaklikowie oraz
„Bieszczadzki Trakt” w Ustrzykach Dolnych.

Szkoła przyjazna harcerstwu

Związek Harcerstwa Polskiego od ponad stu lat wspiera polską szkołę w misji
wychowywania odpowiedzialnych, aktywnych obywateli. Idea „Szkoły Przyjaznej
Harcerstwu” wyrasta właśnie z tego dziedzictwa – z przekonania, że wspólnym
celem nauczyciela i harcerza jest to samo: wychować człowieka mądrego,
wolnego i dobrego.

Podczas konferencji wręczono tytuł „Szkoła Przyjazna Harcerstwu” 72 placówkom,
które aktywnie współpracują z harcerzami i tworzą przyjazne warunki do rozwoju
drużyn szkolnych.

„To  dzięki  takim  placówkom  jak  Państwa,  możliwe  jest  tworzenie  wspólnej
przestrzeni wychowania, w której wiedza, pasja i służba splatają się w jedną drogę
– drogę ku dojrzałemu człowieczeństwu”  –  podkreśliła  komendantka Chorągwi
Podkarpackiej ZHP wręczając tabliczki z tytułami dyrektorom wyróżnionych szkół.

Wśród wyróżnionych szkół znalazły się m.in. Szkoła Podstawowa w Kolbuszowej
Górnej, Szkoła Podstawowa w Niwiskach oraz Szkoła Podstawowa w Siedlance,
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Szkoła Podstawowa w Majdanie Królewskim. Placówki te od lat realizują wspólne
przedsięwzięcia z Hufcem ZHP Kolbuszowa, wspierają uczniów–harcerzy i włączają
ideę służby w codzienną pracę wychowawczą.

Wspólna misja – wspólna przyszłość

Konferencję zakończyły słowa harcerskiego pozdrowienia – „Czuwaj!”, które w tym
kontekście zabrzmiały nie tylko symbolicznie, ale i zobowiązująco – jako wezwanie
do czujności wobec potrzeb młodych ludzi i gotowości do działania na rzecz ich
rozwoju  zarówno  harcerskich  instruktorów,  jak  i  nauczycieli  i  wychowawców
szkolnych.
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